
 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 1 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

DECRETO Nº 1537/2021                                    Mamanguape, 12 de janeiro de 2021. 

 

 

“Cancela despesa inscrita em Restos a Pagar 

Processados e não Processados, empenhada nos 

exercícios de 2015, 2016, 2017, 2018 e 2019, porém, 

não consumado o implemento de condição na sua 

totalidade, considerando a impossibilidade de sua 

realização, na forma que especifica e dá outras 

providências”. 

 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DE MAMANGUAPE, Estado da Paraíba, 

no uso da competência e atribuições que lhes conferem as Constituições da 

República e do Estado Da Paraíba, bem assim a Lei Orgânica do Município, e no 

exercício da direção superior da Administração, tendo em vista o superior e 

predominante interesse do Município, fulcrado no que dispõe a legislação vigente 

aplicável à espécie, especialmente o art. 36, em combinação com o parágrafo único 

do art. 92, da Lei Federal nº 4320/64, de 17/03/64, considerando não haver ocorrido 

o implemento de condição na sua totalidade e a impossibilidade de sua realização, 

 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Ficam, por força deste decreto, cancelados os créditos empenhados 

nos exercícios de 2015, 2016, 2017, 2018 e 2019, inscritos em Restos a Pagar 

Processados e não processados, nos balanços gerais do MUNICÍPIO DE 

MAMANGUAPE, a saber: 

 

01 – Nota de Empenho n.º 293, emitido em 13 de janeiro de 2015, em favor 

de GPA GESTÃO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA, no valor de R$ 

4.900,00; 

 

02 – Nota de Empenho n.º 1202, emitido em 02 de fevereiro de 2015, em 

favor de KAIROS SEGURANÇA LTDA, no valor de R$ 7.000,00; 

 

03 – Nota de Empenho n.º 2284, emitido em 23 de março de 2015, em favor 

de G3 PROMOÇÕES E EVENTOS – JORDÃO SOUZA DE OLIVEIRA, no valor de 

R$ 6.000,00; 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 2 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

 

04 – Nota de Empenho n.º 2558, emitido em 31 de março de 2015, em favor 

de BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$ 23,40; 

 

05 – Nota de Empenho n.º 3321, emitido em 04 de maio de 2015, em favor 

de LUIZ RIBEIRO DA SILVA LUBRIFICANTE, no valor de R$ 2.128,00; 

 

06 – Nota de Empenho n.º 3325, emitido em 04 de maio de 2015, em favor 

de VALDIR LOPES DE OLIVEIRA, no valor de R$ 1.667,00; 

 

07 – Nota de Empenho n.º 3328, emitido em 04 de maio de 2015, em favor 

de PNEUCAR COMERCIO DE PNEUS, PEÇAS E SERV. LTDA, no valor de R$ 

4.025,60; 

 

08 – Nota de Empenho n.º 3342, emitido em 04 de maio de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

09 – Nota de Empenho n.º 3343, emitido em 04 de maio de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

10 – Nota de Empenho n.º 3344, emitido em 04 de maio de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

11 – Nota de Empenho n.º 3345, emitido em 04 de maio de 2015, em favor 

de VICENTE DE MENEZES PEREIRA, no valor de R$ 562,20; 

 

12 – Nota de Empenho n.º 3346, emitido em 04 de maio de 2015, em favor 

de VICENTE DE MENEZES PEREIRA, no valor de R$ 1.316,55; 

 

13 – Nota de Empenho n.º 3412, emitido em 07 de maio de 2015, em favor 

de ALEX SANDRO FERREIRA DE SOUZA, no valor de R$ 1.190,00; 

 

14 – Nota de Empenho n.º 3879, emitido em 28 de maio de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

15 – Nota de Empenho n.º 3880, emitido em 28 de maio de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 3 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

16 – Nota de Empenho n.º 3881, emitido em 28 de maio de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

17 – Nota de Empenho n.º 4068, emitido em 01 de junho de 2015, em favor 

de LUIZ RIBEIRO DA SILVA LUBRIFICANTE, no valor de R$ 1.118,00; 

 

18 – Nota de Empenho n.º 4074, emitido em 01 de junho de 2015, em favor 

de RS RECORTE E IMPRESSÃO SEROGRÁFICA LTDA, no valor de R$ 370,00; 

 

19 – Nota de Empenho n.º 4078, emitido em 01 de junho de 2015, em favor 

de LUCIA MARIA VERISSIMO, no valor de R$ 1.172,00; 

 

20 – Nota de Empenho n.º 4079, emitido em 01 de junho de 2015, em favor 

de LUIZ RIBEIRO DA SILVA LUBRIFICANTE, no valor de R$ 2.820,00; 

 

21 – Nota de Empenho n.º 4079, emitido em 01 de junho de 2015, em favor 

de LUIZ RIBEIRO DA SILVA LUBRIFICANTE, no valor de R$ 2.820,00; 

 

22 – Nota de Empenho n.º 4113, emitido em 03 de junho de 2015, em favor 

de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de R$ 

72,00; 

 

23 – Nota de Empenho n.º 4119, emitido em 03 de junho de 2015, em favor 

de NORDCON NORDESTE CONSTRUTORA LTDA, no valor de R$ 10.008,00; 

 

24 – Nota de Empenho n.º 4433, emitido em 18 de junho de 2015, em favor 

de VERONICA MARIA DE ARAÚJO, no valor de R$ 3.054,00; 

 

25 – Nota de Empenho n.º 4437, emitido em 18 de junho de 2015, em favor 

de VERONICA MARIA DE ARAÚJO, no valor de R$ 3.249,40; 

 

26 – Nota de Empenho n.º 4445, emitido em 18 de junho de 2015, em favor 

de VERONICA MARIA DE ARAÚJO, no valor de R$ 3.750,60; 

 

27 – Nota de Empenho n.º 4475, emitido em 23 de junho de 2015, em favor 

de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de R$ 

604,00; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 4 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

28 – Nota de Empenho n.º 4476, emitido em 23 de junho de 2015, em favor 

de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de R$ 

516,00; 

 

29 – Nota de Empenho n.º 4477, emitido em 23 de junho de 2015, em favor 

de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de R$ 

300,00; 

 

30 – Nota de Empenho n.º 4478, emitido em 23 de junho de 2015, em favor 

de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de R$ 

208,00; 

 

31 – Nota de Empenho n.º 4479, emitido em 23 de junho de 2015, em favor 

de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de R$ 

300,00; 

 

32 – Nota de Empenho n.º 4613, emitido em 26 de junho de 2015, em favor 

de GILMARA MARTINS DAS NEVES, no valor de R$ 450,00; 

 

33 – Nota de Empenho n.º 4621, emitido em 26 de junho de 2015, em favor 

de LUCIA MARIA VERISSIMO, no valor de R$ 1.000,00; 

 

34 – Nota de Empenho n.º 4622, emitido em 26 de junho de 2015, em favor 

de LUCIA MARIA VERISSIMO, no valor de R$ 1.000,00; 

 

35 – Nota de Empenho n.º 4814, emitido em 02 de julho de 2015, em favor 

de VERONICA MARIA DE ARAÚJO, no valor de R$ 1.975,00; 

 

36 – Nota de Empenho n.º 4905, emitido em 09 de julho de 2015, em favor 

de FABIANO BATISTA DOS SANTOS, no valor de R$ 1.060,00; 

 

37 – Nota de Empenho n.º 4906, emitido em 09 de julho de 2015, em favor 

de INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA, no valor de R$ 7.967,89; 

 

38 – Nota de Empenho n.º 5175, emitido em 16 de julho de 2015, em favor 

de ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA, no valor de R$ 3.960,00; 

 

39 – Nota de Empenho n.º 5180, emitido em 16 de julho de 2015, em favor 

de ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA, no valor de R$ 800,00; 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 5 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

 

40 – Nota de Empenho n.º 5183, emitido em 17 de julho de 2015, em favor 

de RGF-PRODUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 12.200,00; 

 

41 – Nota de Empenho n.º 5184, emitido em 17 de julho de 2015, em favor 

de GILSANDRA MOURA SOARES, no valor de R$ 20.200,00; 

 

42 – Nota de Empenho n.º 5206, emitido em 20 de julho de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

43 – Nota de Empenho n.º 5208, emitido em 20 de julho de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

44 – Nota de Empenho n.º 5211, emitido em 20 de julho de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

45 – Nota de Empenho n.º 5236, emitido em 22 de julho de 2015, em favor 

de MARCOS ANTONIO MEIRA FILGUEIRA - ME, no valor de R$ 1.799,00; 

 

46 – Nota de Empenho n.º 5583, emitido em 04 de agosto de 2015, em favor 

de REGIRACI TEIXEIRA DE ARAÚJO, no valor de R$ 1.097,25; 

 

47 – Nota de Empenho n.º 5593, emitido em 04 de agosto de 2015, em favor 

de LUCIA MARIA VERISSIMO, no valor de R$ 1.192,00; 

 

48 – Nota de Empenho n.º 5594, emitido em 04 de agosto de 2015, em favor 

de LUCIA MARIA VERISSIMO, no valor de R$ 1.192,00; 

 

49 – Nota de Empenho n.º 5767, emitido em 11 de agosto de 2015, em favor 

de TULIO HOSTILIO DE MORAIS BEZERRA JUNIOR, no valor de R$ 400,00; 

 

50 – Nota de Empenho n.º 5940, emitido em 18 de agosto de 2015, em favor 

de ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA, no valor de R$ 745,00; 

 

51 – Nota de Empenho n.º 5978, emitido em 20 de agosto de 2015, em favor 

de BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$ 124,26; 

 

52 – Nota de Empenho n.º 5985, emitido em 21 de agosto de 2015, em favor 

de JOSÉ CAVALCANTE DA SILVA, no valor de R$ 1.565,00; 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 6 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

 

53 – Nota de Empenho n.º 6141, emitido em 28 de agosto de 2015, em favor 

de JOSINALDO MADRUGA DE CARVALHO ME, no valor de R$ 120,00; 

 

54 – Nota de Empenho n.º 6277, emitido em 01 de setembro de 2015, em 

favor de GPA GESTÃO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA, no valor de 

R$ 4.900,00; 

 

55 – Nota de Empenho n.º 6566, emitido em 11 de setembro de 2015, em 

favor de INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA, no valor de R$ 

1.622,25; 

 

56 – Nota de Empenho n.º 6685, emitido em 18 de setembro de 2015, em 

favor de EDJANE CAVALCANTI DA SILVA, no valor de R$ 1.550,00; 

 

57 – Nota de Empenho n.º 6854, emitido em 28 de setembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 516,00; 

 

58 – Nota de Empenho n.º 6854, emitido em 28 de setembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 516,00; 

 

59 – Nota de Empenho n.º 6864, emitido em 29 de setembro de 2015, em 

favor de DIEGO BEZERRA FERREIRA DE LUNA - JURIDICA, no valor de R$ 

6.764,09; 

 

60 – Nota de Empenho n.º 7003, emitido em 01 de outubro de 2015, em favor 

de GPA GESTÃO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA, no valor de R$ 

4.900,00; 

 

61 – Nota de Empenho n.º 7012, emitido em 01 de outubro de 2015, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

62 – Nota de Empenho n.º 7245, emitido em 13 de outubro de 2015, em favor 

de A UNIÃO SUP.IMP.E EDITORA, no valor de R$ 118,00; 

 

63 – Nota de Empenho n.º 7346, emitido em 14 de outubro de 2015, em favor 

de INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA, no valor de R$ 1.881,60; 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 7 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

 

64 – Nota de Empenho n.º 7347, emitido em 14 de outubro de 2015, em favor 

de INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA, no valor de R$ 1.874,10; 

 

65 – Nota de Empenho n.º 7365, emitido em 16 de outubro de 2015, em favor 

de JOÃO BATISTA GUIMARAES, no valor de R$ 3.000,00; 

 

66 – Nota de Empenho n.º 7405, emitido em 20 de outubro de 2015, em favor 

de ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA, no valor de R$ 

9.400,00; 

 

67 – Nota de Empenho n.º 7439, emitido em 27 de outubro de 2015, em favor 

de FRANCISCO PAULO C. SORRENTINO, no valor de R$ 2.500,00; 

 

68 – Nota de Empenho n.º 7479, emitido em 29 de outubro de 2015, em favor 

de ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA, no valor de R$ 2.380,00; 

 

69 – Nota de Empenho n.º 7636, emitido em 30 de outubro de 2015, em favor 

de NITAY CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, no valor de R$ 3.700,00; 

 

70 – Nota de Empenho n.º 7780, emitido em 04 de novembro de 2015, em 

favor de GPA GESTÃO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA, no valor de 

R$ 4.900,00; 

 

71 – Nota de Empenho n.º 7887, emitido em 10 de novembro de 2015, em 

favor de INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA, no valor de R$ 

1.936,00; 

 

72 – Nota de Empenho n.º 8015, emitido em 12 de novembro de 2015, em 

favor de FABIOLA MARQUES MONTEIRO DE BRITO, no valor de R$ 4.000,00; 

 

73 – Nota de Empenho n.º 8163, emitido em 18 de novembro de 2015, em 

favor de VERONICA MARIA DE ARAÚJO, no valor de R$ 1.969,20; 

 

74 – Nota de Empenho n.º 8192, emitido em 20 de novembro de 2015, em 

favor de ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA, no valor de R$ 

9.400,00; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 8 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

75 – Nota de Empenho n.º 8193, emitido em 12 de novembro de 2015, em 

favor de MARIA NAVEGANTE DA SILVA, no valor de R$ 12.000,00; 

 

76 – Nota de Empenho n.º 8194, emitido em 20 de novembro de 2015, em 

favor de FAGNA SARAIVA DE SOUSA, no valor de R$ 608,00; 

 

77 – Nota de Empenho n.º 8341, emitido em 10 de novembro de 2015, em 

favor de INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA, no valor de R$ 

1.959,10; 

 

78 – Nota de Empenho n.º 8345, emitido em 25 de novembro de 2015, em 

favor de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

79 – Nota de Empenho n.º 8346, emitido em 25 de novembro de 2015, em 

favor de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

80 – Nota de Empenho n.º 8347, emitido em 25 de novembro de 2015, em 

favor de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

81 – Nota de Empenho n.º 8366, emitido em 27 de novembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 208,00; 

 

82 – Nota de Empenho n.º 8367, emitido em 27 de novembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 300,00; 

 

83 – Nota de Empenho n.º 8370, emitido em 27 de novembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 516,00; 

 

84 – Nota de Empenho n.º 8377, emitido em 27 de novembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 300,00; 

 

85 – Nota de Empenho n.º 8422, emitido em 30 de novembro de 2015, em 

favor de JUSCONSULT SERVIÇOS LTDA-ME, no valor de R$ 5.300,00; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 9 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

86 – Nota de Empenho n.º 8432, emitido em 30 de novembro de 2015, em 

favor de GPA GESTÃO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA, no valor de 

R$ 4.900,00; 

 

87 – Nota de Empenho n.º 8444, emitido em 30 de novembro de 2015, em 

favor de NITAY CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, no valor de R$ 3.700,00; 

 

88 – Nota de Empenho n.º 8516, emitido em 23 de novembro de 2015, em 

favor de BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$ 5.421,75; 

 

89 – Nota de Empenho n.º 8731, emitido em 10 de dezembro de 2015, em 

favor de DANIEL MIRANDA DE FIGUEIREDO, no valor de R$ 425,00; 

 

90 – Nota de Empenho n.º 8773, emitido em 11 de dezembro de 2015, em 

favor de ASP-AUTOMAÇÃO SERV. E PROD. DE INFORMÁTICA LTDA, no valor 

de R$ 1.400,00; 

 

91 – Nota de Empenho n.º 8892, emitido em 14 de dezembro de 2015, em 

favor de MARIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, no valor de R$ 500,00; 

 

92 – Nota de Empenho n.º 8946, emitido em 16 de dezembro de 2015, em 

favor de JOACIL LUIS DE OLIVEIRA-ME, no valor de R$ 128,00; 

 

93 – Nota de Empenho n.º 8980, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de ALEXSANDRO BATISTA DA SILVA, no valor de R$ 788,00; 

 

94 – Nota de Empenho n.º 8982, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de APRIGIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR, no valor de R$ 788,00; 

 

95 – Nota de Empenho n.º 8996, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de GIVANILDO SOARES HORACIO, no valor de R$ 988,00; 

 

96 – Nota de Empenho n.º 9005, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de PAULO NESTOR DO NASCIMENTO, no valor de R$ 788,00; 

 

97 – Nota de Empenho n.º 9009, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de JOÃO MENDES DA SILVA, no valor de R$ 988,00; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 10 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

98 – Nota de Empenho n.º 9030, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de MARINALVA PEREIRA DA SILVA, no valor de R$ 888,00; 

 

99 – Nota de Empenho n.º 9033, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de PAULO GONÇALO GOUVEIA, no valor de R$ 888,00; 

 

100 – Nota de Empenho n.º 9043, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de CRISTIANO DE OLIVEIRA FERREIRA, no valor de R$ 677,87; 

 

101 – Nota de Empenho n.º 9051, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de REGINALDO SILVESTRE DA SILVA, no valor de R$ 1.000,00; 

 

102 – Nota de Empenho n.º 9070, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de JOSÉ DA SILVA BELIZARDO, no valor de R$ 900,00; 

 

103 – Nota de Empenho n.º 9075, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de MONICA FAUSTINO DE OLIVEIRA, no valor de R$ 788,00; 

 

104 – Nota de Empenho n.º 9082, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

105 – Nota de Empenho n.º 9083, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

106 – Nota de Empenho n.º 9084, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

107 – Nota de Empenho n.º 9085, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de ALFA CONSULTORIA LTDA ME, no valor de R$ 650,00; 

 

108 – Nota de Empenho n.º 9087, emitido em 21 de dezembro de 2015, em 

favor de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

109 – Nota de Empenho n.º 9127, emitido em 22 de dezembro de 2015, em 

favor de SEVERINA RAMOS ARAÚJO DOS SANTOS – P JURÍDICA, no valor de 

R$ 1.251,05; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 11 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

110 – Nota de Empenho n.º 9130, emitido em 22 de dezembro de 2015, em 

favor de INDUSTRIA E COMERCIO DE PANIFICAÇÃO LTDA, no valor de R$ 

2.636,10; 

 

111 – Nota de Empenho n.º 9135, emitido em 22 de dezembro de 2015, em 

favor de ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA, no valor de R$ 

18.800,00; 

 

112 – Nota de Empenho n.º 9142, emitido em 22 de dezembro de 2015, em 

favor de ANDRÉ COSTA DA SILVA, no valor de R$ 2.500,00; 

 

113 – Nota de Empenho n.º 9143, emitido em 22 de dezembro de 2015, em 

favor de VAMBERTO MENEZES DE OLIVEIRA, no valor de R$ 3.500,00; 

 

114 – Nota de Empenho n.º 9181, emitido em 23 de dezembro de 2015, em 

favor de SEVERINA RAMOS ARAÚJO DOS SANTOS – P JURÍDICA, no valor de 

R$ 2.518,00; 

 

115 – Nota de Empenho n.º 9214, emitido em 28 de dezembro de 2015, em 

favor de GPA GESTÃO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA, no valor de 

R$ 4.900,00; 

 

116 – Nota de Empenho n.º 9219, emitido em 29 de dezembro de 2015, em 

favor de GREVY SERVIÇOS GRAFICOS E COMERCIO LTDA - ME, no valor de R$ 

24.050,00; 

 

117 – Nota de Empenho n.º 9221, emitido em 29 de dezembro de 2015, em 

favor de GREVY SERVIÇOS GRAFICOS E COMERCIO LTDA - ME, no valor de R$ 

10.650,00; 

 

118 – Nota de Empenho n.º 9223, emitido em 29 de dezembro de 2015, em 

favor de MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUÇÕES LTDA, no valor 

de R$ 10.176,75; 

 

119 – Nota de Empenho n.º 9225, emitido em 29 de dezembro de 2015, em 

favor de GREVY SERVIÇOS GRAFICOS E COMERCIO LTDA - ME, no valor de R$ 

4.493,20; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 12 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

120 – Nota de Empenho n.º 9246, emitido em 29 de dezembro de 2015, em 

favor de LTDA – ME JOSELMA ALVES RODRIGUES, no valor de R$ 3.500,00; 

 

121 – Nota de Empenho n.º 9255, emitido em 30 de dezembro de 2015, em 

favor de NITAY CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, no valor de R$ 3.700,00; 

 

 

122 – Nota de Empenho n.º 9305, emitido em 30 de dezembro de 2015, em 

favor de JOSÉ MEIRELES FILHO, no valor de R$ 32.198,50; 

 

123 – Nota de Empenho n.º 9314, emitido em 30 de dezembro de 2015, em 

favor de JOSÉ MEIRELES FILHO, no valor de R$ 20.291,45; 

 

124 – Nota de Empenho n.º 9380, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de REGINA COELI DO NASCIMENTO ALVES, no valor de R$ 1.600,00; 

 

125 – Nota de Empenho n.º 9383, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de MARINGA CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 94.350,00; 

 

126 – Nota de Empenho n.º 9384, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de JOÃO BATISTA DA SILVA, no valor de R$ 1.800,00; 

 

127 – Nota de Empenho n.º 9385, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de RISONALDO DA SILVA BARBOSA, no valor de R$ 860,00; 

 

128 – Nota de Empenho n.º 9386, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de MARIA DA LUZ LINO, no valor de R$ 860,00; 

 

129 – Nota de Empenho n.º 9389, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de WALTER MACHADO CAVALCANTI JUNIOR, no valor de R$ 788,00; 

 

130 – Nota de Empenho n.º 9390, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de NATALÍCIA MARIA DA SILVA, no valor de R$ 860,00; 

 

131 – Nota de Empenho n.º 9394, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de ADRIANO SILVA DE SOUZA, no valor de R$ 4.000,00; 

 

132 – Nota de Empenho n.º 9405, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de MARIA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, no valor de R$ 500,00; 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 13 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

 

133 – Nota de Empenho n.º 9423, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 516,00; 

 

134 – Nota de Empenho n.º 9424, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 208,00; 

 

135 – Nota de Empenho n.º 9425, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 208,00; 

 

136 – Nota de Empenho n.º 9426, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INTERNET LTDA, no valor de 

R$ 208,00; 

 

137 – Nota de Empenho n.º 9427, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de REGIRACI TEIXEIRA DE ARAÚJO, no valor de R$ 2.900,00; 

 

138 – Nota de Empenho n.º 9428, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de DIEGO BEZERRA FERREIRA DE LUNA - JURIDICA, no valor de R$ 

7.312,99; 

 

139 – Nota de Empenho n.º 9429, emitido em 31 de dezembro de 2015, em 

favor de DIEGO BEZERRA FERREIRA DE LUNA - JURIDICA, no valor de R$ 

4.379,55; 

 

140 – Nota de Empenho n.º 20, emitido em 07 de janeiro de 2016, em favor 

de LUCIA MARIA VERISSIMO, no valor de R$ 1.842,80; 

 

141 - Nota de Empenho n.º 117, emitido em 08 de janeiro de 2016, em favor 

de LUCIENE SILVA DE MACEDO, no valor de R$ 150,00; 

 

142 - Nota de Empenho n.º 139, emitido em 11 de janeiro de 2016, em favor 

de ELIANE PEREIRA DA COSTA, no valor de R$ 2.000,00; 

 

143 - Nota de Empenho n.º 179, emitido em 14 de janeiro de 2016, em favor 

de GILSON LIMA DA SILVA, no valor de R$ 2.127,27; 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 14 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

 

144 - Nota de Empenho n.º 350, emitido em 22 de janeiro de 2016, em favor 

de BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$ 288,00; 

 

145 - Nota de Empenho n.º 443, emitido em 29 de janeiro de 2016, em favor 

de PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, no valor de R$ 100,00; 

 

146 - Nota de Empenho n.º 568, emitido em 04 de fevereiro de 2016, em 

favor de JOAO BATISTA DA SILVA, no valor de R$ 2.200,00; 

 

147 - Nota de Empenho n.º 613, emitido em 11 de fevereiro de 2016, em 

favor de ROSIANA DA SILVA GOMES, no valor de R$ 150,00; 

 

148 - Nota de Empenho n.º 630, emitido em 11 de fevereiro de 2016, em 

favor de ROSIANA DA SILVA GOMES, no valor de R$ 150,00; 

 

149 - Nota de Empenho n.º 664, emitido em 11 de fevereiro de 2016, em 

favor de ANA LUCIA SANTANA DOS SANTOS, no valor de R$ 150,00; 

 

150 - Nota de Empenho n.º 943, emitido em 29 de fevereiro de 2016, em 

favor de DATAPUBLIC TECNOLOGIA E SERV. EM INFORMATICA PUBLICA, no 

valor de R$ 2.500,00; 

 

151 - Nota de Empenho n.º 1100, emitido em 09 de março de 2016, em favor 

de SAELPA/ENERGISA, no valor de R$ 2.202,24; 

 

152 - Nota de Empenho n.º 1284, emitido em 18 de março de 2016, em favor 

de ÉRICA FLAVIA SILVA SOUSA, no valor de R$ 1.200,00; 

 

153- Nota de Empenho n.º 1362, emitido em 22 de março de 2016, em favor 

de IMPORT INFORMATICA LTDA, no valor de R$ 1.600,00; 

 

154 - Nota de Empenho n.º 1365, emitido em 22 de março de 2016, em favor 

de IVANILDA FREITAS DA SILVA, no valor de R$ 4,00; 

 

155 - Nota de Empenho n.º 1418, emitido em 30 de março de 2016, em favor 

de VERONICA MARIA DE ARAUJO, no valor de R$ 1.660,00; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 15 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

156 - Nota de Empenho n.º 1613, emitido em 08 de abril de 2016, em favor 

de EDNALVA CONCEICÃO DA SILVA, no valor de R$ 70,00; 

 

157 - Nota de Empenho n.º 1667, emitido em 08 de abril de 2016, em favor 

de MARIO KENJI NUNES CHIDA, no valor de R$ 66,50; 

 

158 - Nota de Empenho n.º 2089, emitido em 03 de maio de 2016, em favor 

de BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$ 198,00; 

 

159 - Nota de Empenho n.º 2093, emitido em 03 de maio de 2016, em favor 

de IVANILDA FREITAS DA SILVA, no valor de R$ 450,27; 

 

160 - Nota de Empenho n.º 2223, emitido em 11 de maio de 2016, em favor 

de MARIA DE LOURDES DO NASCIMENTO, no valor de R$ 200,00; 

 

161 - Nota de Empenho n.º 2229, emitido em 11 de maio de 2016, em favor 

de ALAINNE CAVALCANTE DOS SANTOS SILVA, no valor de R$ 900,00; 

 

162 - Nota de Empenho n.º 2591, emitido em 31 de maio de 2016, em favor 

de RENATO MACENA DA SILVA, no valor de R$ 900,00; 

 

163 - Nota de Empenho n.º 2694, emitido em 01 de junho de 2016, em favor 

de SITECNET INFORMATICA LTDA, no valor de R$ 215,00; 

 

164 - Nota de Empenho n.º 2711, emitido em 01 de junho de 2016, em favor 

de IVANILDA FREITAS DA SILVA, no valor de R$ 9,00; 

 

165 - Nota de Empenho n.º 2741, emitido em 13 de junho de 2016, em favor 

de MARIO KENJI NUNES CHIDA, no valor de R$ 66,50; 

 

166 - Nota de Empenho n.º 2816, emitido em 14 de junho de 2016, em favor 

de EDVANDI BARBOSA DE LIMA, no valor de R$ 550,00; 

 

168 - Nota de Empenho n.º 3870, emitido em 29 de julho de 2016, em favor 

de A UNIÃO SUPIMP E EDITORA, no valor de R$ 160,00; 

 

169 - Nota de Empenho n.º 3871, emitido em 29 de julho de 2016, em favor 

de A UNIÃO SUPIMP E EDITORA, no valor de R$ 398,00; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 16 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

170 - Nota de Empenho n.º 4068, emitido em 11 de agosto de 2016, em favor 

de JOSE BARRETO DA SILVA, no valor de R$ 150,00; 

 

171 - Nota de Empenho n.º 4416, emitido em 24 de agosto de 2016, em favor 

de COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 625,00; 

 

172 - Nota de Empenho n.º 4604, emitido em 02 de setembro de 2016, em 

favor de UNIÃO SUPIMP E EDITORA, no valor de R$ 1.014,00; 

 

173 - Nota de Empenho n.º 4619, emitido em 05 de setembro de 2016, em 

favor de UNIÃO SUPIMP E EDITORA, no valor de R$ 1.360,00; 

 

174 - Nota de Empenho n.º 4668, emitido em 12 de setembro de 2016, em 

favor de MARILENE MARIA DA SILVA, no valor de R$ 250,00; 

 

175 - Nota de Empenho n.º 4950, emitido em 22 de setembro de 2016, em 

favor de A SEVERINO MENDES BARBOSA, no valor de R$ 1.200,00; 

 

176 - Nota de Empenho n.º 4969, emitido em 27 de setembro de 2016, em 

favor de A EQUIVALDO JOSE DOS SANTOS, no valor de R$ 220,00; 

 

177 - Nota de Empenho n.º 5115, emitido em 30 de setembro de 2016, em 

favor de A BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$,5.697,58; 

 

178 - Nota de Empenho n.º 5374, emitido em 17 de outubro de 2016, em 

favor de A UNIÃO SUPIMP E EDITORA, no valor de R$ 2.254,00; 

 

179 - Nota de Empenho n.º 5666, emitido em 31 de outubro de 2016, em 

favor de A VERONICA MARIA DE ARAUJO, no valor de R$, 574;50; 

 

180 - Nota de Empenho n.º 5703, emitido em 01 de novembro de 2016, em 

favor de JUSCONSULT SERVIÇOS LTDA-ME, no valor de R$ 5.300,00; 

 

181 - Nota de Empenho n.º 5802, emitido em 09 de novembro de 2016, em 

favor de A CAGEPA, no valor de R$ 1.360,00; 

 

182 - Nota de Empenho n.º 6416, emitido em 23 de novembro de 2016, em 

favor de EDILMA CAVALCANTI DA SILVA ME, no valor de R$ 2.180,00; 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 17 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

183 - Nota de Empenho n.º 6707, emitido em 30 de novembro de 2016, em 

favor de MINISTERIO DA FAZENDA – SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL, 

no valor de R$ 69.789,68; 

 

184 - Nota de Empenho n.º 7186, emitido em 14 de dezembro de 2016, em 

favor de INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL, no valor de R$ 

255.864,00; 

 

185 - Nota de Empenho n.º 7197, emitido em 14 de dezembro de 2016, em 

favor de AMARA FIRMINODA DA SILVA CONRAD, no valor de R$ 2.707,50; 

 

186 - Nota de Empenho n.º 7265, emitido em 14 de dezembro de 2016, em 

favor de GREVY SERVIÇOS GRAFICOS E COMERCIO LTDA-ME, no valor de R$ 

1.400,00; 

 

187 - Nota de Empenho n.º 7353, emitido em 15 de dezembro de 2016, em 

favor de JUSCONSULT SERVIÇOS LTDA-ME, no valor de R$ 1.360,00; 

 

188 - Nota de Empenho n.º 7448, emitido em 22 de dezembro de 2016, em 

favor de ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA, no valor de R$ 

8.600,00; 

 

189 - Nota de Empenho n.º 7513, emitido em 28 de dezembro de 2016, em 

favor de EDILSON DOS SANTOS OLIVEIRA, no valor de R$ 900,00; 

 

190 - Nota de Empenho n.º 7577, emitido em 30 de dezembro de 2016, em 

favor de NATANAEL DE SOUZA-ME, no valor de R$ 1.560,00; 

 

 

191 – Nota de Empenho n.º 3508, da Ficha n.º 32, emitido em 26 de julho de 

2017, em favor de A UNIÃO SUP.IMP. E EDITORA, no valor de R$ 8.496,00 (oito 

mil quatrocentos e noventa e seis); 

 

192 – Nota de Empenho n.º 1528, da Ficha n.º 241, emitido em 28 de abril 

de 2017, em favor de ADJAHY AZEVEDO DE LIMA ME, no valor de R$ 193,00 

(cento e noventa e três); 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 18 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

193 – Nota de Empenho n.º 5746, da Ficha n.º 132, emitido em 13 de outubro 

de 2017, em favor de ALCIARA ABREU DE CARVALHO, no valor de R$ 1.775,00 

(mil setecentos e setenta e cinco); 

 

194 – Nota de Empenho n.º 1465, da Ficha n.º 66, emitido em 28 de abril de 

2017, em favor de ANDRE SANTOS DE FARIAS, no valor de R$ 937,00 

(novecentos e trinta e sete); 

 

195 – Nota de Empenho n.º 1489, da Ficha n.º 171, emitido em 28 de abril 

de 2017, em favor de ANTONIO BARBOSA DA SILVA, no valor de R$ 937,00 

(novecentos e trinta e sete); 

 

196 – Nota de Empenho n.º 4980, da Ficha n.º 89, emitido em 13 de 

setembro de 2017, em favor de ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA EM BENEFICIO 

DOS MORADORES ALAGOAS MAMANGUAPE PB, no valor de R$ 150,54 (cento 

e cinquenta e cinquenta e quatro); 

 

197 – Nota de Empenho n.º 5018, da Ficha n.º 89, emitido em 13 de 

setembro de 2017, em favor de ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA EM BENEFICIO 

DOS MORADORES ALAGOAS MAMANGUAPE PB, no valor de R$ 55,00 

(cinquenta e cinco); 

 

198 – Nota de Empenho n.º 756, da Ficha n.º 243, emitido em 21 de março 

de 2017, em favor de BAZAR GUARANY DA VIUVINHA REPRESENTAÇÕES 

LTDA, no valor de R$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco); 

 

199 – Nota de Empenho n.º 7773, da Ficha n.º 67, emitido em 15 de fevereiro 

de 2017, em favor de CREA-PB, no valor de R$ 81,53 (oitenta e um e cinquenta e 

três); 

 

200 – Nota de Empenho n.º 1144, da Ficha n.º 241, emitido em 11 de abril 

de 2017, em favor de ELYVANIA DE MELO PEIXOTO, no valor de R$ 5.026,82 

(cinco mil e vinte e seis e oitenta e dois); 

 

201 – Nota de Empenho n.º 1145, da Ficha n.º 103, emitido em 11 de abril 

de 2017, em favor de ELYVANIA DE MELO PEIXOTO, no valor de R$ 1.081,75 (mil 

e oitenta e um e oitenta e dois); 

 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 19 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

202 – Nota de Empenho n.º 8193, da Ficha n.º 183, emitido em 29 de 

dezembro de 2017, em favor de MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE 

CONSTRUÇÕES LTDA, no valor de R$ 52.267,80 (cinquenta e dois mil duzentos e 

sessenta e sete e oitenta); 

 

203 – Nota de Empenho n.º 7603, da Ficha n.º 247, emitido em 12 de 

dezembro de 2017, em favor de OTONIEL FREIRE BARBOSA, no valor de R$ 16,00 

(dezesseis); 

 

204 – Nota de Empenho n.º 7233, da Ficha n.º 300, emitido em 29 de 

novembro de 2017, em favor de PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, no 

valor de R$ 7.363,89 (sete mil trezentos e sessenta e três e oitenta e nove); 

 

205 – Nota de Empenho n.º 4334, da Ficha n.º 89, emitido em 25 de agosto 

de 2017, em favor de ROSILDO DE LIMA SILVA – EPP, no valor de R$ 268,71 

(duzentos e sessenta e oito e setenta e um); 

 

206 – Nota de Empenho n.º 5921, da Ficha n.º 89, emitido em 18 de outubro 

de 2017, em favor de ROSILDO DE LIMA SILVA – EPP, no valor de R$ 49,80 

(quarenta e nove e oitenta); 

 

207 – Nota de Empenho n.º 5153, da Ficha n.º 216, emitido em 19 de 

setembro de 2017, em favor de THIAGO FEITOSA FLORENCIO, no valor de R$ 

35,00 (trinta e cinco); 

 

208 – Nota de Empenho n.º 813, da Ficha n.º 32, emitido em 24 de março 

de 2017, em favor de BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$ 8,80 (oito e oitenta); 

 

209 – Nota de Empenho n.º 3516, da Ficha n.º 32, emitido em 26 de julho de 

2017, em favor de BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$ 132,00 (cento e trinta e 

dois); 

 

210 – Nota de Empenho n.º 5244, da Ficha n.º 217, emitido em 26 de 

setembro de 2017, em favor de BANCO DO BRASIL S/A, no valor de R$ 18,80 

(dezoito e oitenta); 

 

211 – Nota de Empenho n.º 11115, da Ficha n.º 218, emitido em 28 de 

dezembro de 2018, em favor de DANIEL FRANCISCO DA SILVA SALES – ME, no 

valor de R$ 662,40 (seiscentos e sessenta e dois e quarenta); 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 20 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

 

212 – Nota de Empenho n.º 8410, da Ficha n.º 170, emitido em 19 de outubro 

de 2018, em favor de MARIZO CANDIDO DE ARAUJO, no valor de R$ 4.000,00 

(quatro mil); 

 

213 – Nota de Empenho n.º 7235, da Ficha n.º 185, emitido em 14 de 

setembro de 2018, em favor de FIBRA ENGENHARIA LTDA – EPP, no valor de R$ 

1.000,00 (mil); 

 

214 – Nota de Empenho n.º 10700, da Ficha n.º 220, emitido em 21 de 

dezembro de 2018, em favor de JOSE AILTON DA SILVA JUNIOR, no valor de R$ 

105,00 (cento e cinco); 

 

215 – Nota de Empenho n.º 3497, da Ficha n.º 31, emitido em 24 de maio de 

2018, em favor de LUIZ PAULINO DA SILVA, no valor de R$ 600,00 (seiscentos); 

 

216 – Nota de Empenho n.º 7144, da Ficha n.º 197, emitido em 13 de 

setembro de 2018, em favor de RITA DE CASSIA FERREIRA ALVES, no valor de 

R$ 200,00 (duzentos); 

 

217 – Nota de Empenho n.º 11187, da Ficha n.º 132, emitido em 31 de 

dezembro de 2018, em favor de SANDRO FARIAS DE SOUZA, no valor de R$ 

2.800,00 (dois mil e oitocentos); 

 

218 – Nota de Empenho n.º 12596, da Ficha n.º 170, emitido em 31 de 

dezembro de 2019, em favor de ELYVANIA DE MELO PEIXOTO, no valor de R$ 

0,01 (um centésimo); 

 

219 – Nota de Empenho n.º 12597, da Ficha n.º 29, emitido em 31 de 

dezembro de 2019, em favor de ELYVANIA DE MELO PEIXOTO, no valor de R$ 

2.332,04 (dois mil trezentos e trinta e dois e quatro centavos); 

 

220 – Nota de Empenho n.º 12598, da Ficha n.º 103, emitido em 31 de 

dezembro de 2019, em favor de ELYVANIA DE MELO PEIXOTO, no valor de R$ 

502,60 (quinhentos e dois e sessenta); 

 

221 – Nota de Empenho n.º 12604, da Ficha n.º 170, emitido em 31 de 

dezembro de 2019, em favor de IAC BLOCOS E PISOS, no valor de R$ 121.905,00 

(cento e vinte e um mil novecentos e cinco); 



 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 

Página 21 de 21 

 

 

 

ANO: 2021                                                                                                        MÊS: JANEIRO 

 

222 – Nota de Empenho n.º 10216, da Ficha n.º 246, emitido em 08 de 

novembro de 2019, em favor de POSTO DE COMBUSTIVEL NOVA 

MAMANGUAPE LTDA, no valor de R$ 0,50 (cinquenta centavos); 

 

223 – Nota de Empenho n.º 9495, da Ficha n.º 526, emitido em 16 de outubro 

de 2019, em favor de THOMAS JOSE BEUTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE 

ME, no valor de R$ 11.875,00 (onze mil oitocentos e setenta e cinco); 

 

224 – Nota de Empenho n.º 9495, da Ficha n.º 526, emitido em 16 de outubro 

de 2019, em favor de THOMAS JOSE BEUTRÃO DE ARAUJO ALBUQUERQUE 

ME, no valor de R$ 11.875,00 (onze mil oitocentos e setenta e cinco); 

 

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO – SMTT 

 

225 – Nota de Empenho n.º 190, da Ficha n.º 286, emitido em 30 de 

novembro de 2019, em favor de INSS, no valor de R$ 2.686,24 (dois mil seiscentos 

e oitenta e seis e vinte e quatro); 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando 

as disposições em contrário, para que surtam todos os seus jurídicos e legais efeitos 

e produza os resultados de seu objeto de mister. 

 

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Mamanguape-PB, 12 

de janeiro de 2021. 

 

 

 
 

MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA 

Prefeita Constitucional 


